
s 453/2023/OSo VGOLIA

Dohoda o úhradě nákladů za odpojení (dále jen „Dohoda“)

Smluvní strany:

Obchodní firma:
Se sídlem:
Zapsaná:
Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu.
IČO:
DIČ:
(dále jen „Dodavatel“)

Veolia Energie Praha, a.s.
Praha 1, Nové Město, Na Florenci 2116/15, PSČ: 110 00
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20284 
Ing. Martinem Brůhou, členem představenstva, a Ing. Redou Rahmou, 
předsedou představenstva

03669564
CZ03669564

Název: Městská část Praha 6
Se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6
Zastoupená: Mgr. Jakubem Stárkem, starostou městské části Prahy 6
Zapsaná: v registru ekonomických subjektů vedeném Českým statistickým úřadem
IČO: 00063703
bankovní spojení:
číslo účtu:
DIČ: CZ00063703
(dále jen „Odběratel“)
(Dodavatel a Odběratel dále společně jen „smluvní strany“)

I.

1. Odběrné místo tepelné energie Odběratele P020-514, Školička Akcent, Bílá 1784/1 Praha 6 (dále 
jen „OM“) je připojeno k rozvodnému tepelnému zařízení Dodavatele. Mezi Dodavatelem a 
Odběratelem byla dne 4. 5. 2004 uzavřena Smlouva č. 3000693.1 (nově 190237 (dále jen 
„Smlouva“).

2. Smlouva byla dohodou obou smluvních stran k 31. 5. 2023 ukončena z důvodu odpojení OM od 
rozvodného tepelného zařízení Dodavatele.

3. Dle § 77 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb„ zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„energetický zákon“), platí, že veškeré vyvolané jednorázové náklady na provedení změny 
způsobu dodávky nebo změny způsobu vytápění a rovněž náklady spojené s odpojením od 
rozvodného tepelného zařízení včetně odstranění tepelné přípojky nebo předávací stanice uhradí 
ten, kdo změnu nebo odpojení od rozvodného tepelného zařízení požaduje.



© VG O LIA

IL

1. Na základě skutečností uvedených včl. I. Dohody se Dodavatel a Odběratel dohodli na úhradě 
nákladů spojených s odpojením OM, a to v celkové výši í

I bez DPH za řádné odpojení a
likvidaci parovodní přípojky. K uvedené částce bude Dodavatelem uplatněna DPH ve výši dle 
platné legislativy.

2. Náklady na odpojení OM dle odst. 1. tohoto článku Dohody se zavazuje uhradit Odběratel 
Dodavateli na základě vystaveného daňového dokladu, který bude mít náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 563/2001 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
daňový doklad nebude splňovat náležitosti dle věty předchozí, je Odběratel oprávněn požadovat 
od Dodavatele vystavení řádně opraveného daňového dokladu. Daňový doklad bude doručen do 
podatelny Úřadu městské části Praha 6 nacházející se v místě sídla Odběratele. Kontaktní osobou 
v této věci určuje Odběratel Marii Vondráčkovou, DiS., mvondrackova@praha6.cz, tel. 
220 189 557, vedoucí oddělení ekonomiky Odboru školství Úřadu městské části Praha 6. Změnu 
v této osobě je Odběratel oprávněn provést jednostranným písemným oznámením Dodavateli.

3. Odběratel je povinen uhradit náklady na odpojení OM na základě řádně vystaveného a doručeného 
daňového dokladu do 15 pracovních dnů po jeho obdržení od Dodavatele, a to bezhotovostním 
převodem na účet Dodavatele.

4. Dodavatel vystaví daňový doklad po dokončení prací a činností spojených s odpojením OM.

III.
1. Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost za účelem provedení odpojení, a to 

zejména zpřístupněním OM a prostor dotčených demontovaným rozvodným zařízením, jakož i 
strpět omezení vyplývající z provádění demontážních prací.

2. Dodavatel bude Odběratele o termínu provedení fyzického odpojení OM včas informovat, 
minimálně 5 pracovních dní předem, a to především z důvodu, aby si Odběratel zajistil svůj 
majetek.

IV.
1. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména pak energetickým zákonem a 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
2. Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných dodatků vyhotovených v listinné 

podobě a podepsaných oběma smluvními stranami; stejná forma se sjednává pro jakoukoliv 
změnu této Dohody či pro její zánik.

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, a to po dvou pro každou 
ze smluvních stran.

4. Fyzické osoby, které tuto Dohodu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této Dohody.

5. Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou podepisující a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku Dohody. Pro případ, že je



O VGOLIA

tato Dohoda uzavírána bez současné přítomnosti smluvních stran, platí, že Dohoda není uzavřena, 
pokud některá ze smluvních stran podepíše Dohodu s jakoukoliv změnou, odchylkou nebo 
dodatkem, byť nepodstatného obsahu, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu, odchylku 
nebo dodatek následně schválí. Totéž platí pro uzavírání dodatků k této dohodě.

6. Pro případ, že některá ustanovení této Dohody či jakékoliv její části se stanou neplatnými či 
zdánlivými, zavazují se smluvní strany nahradit takové neplatné či zdánlivé ustanovení novým 
platným ustanovením, které bude zachovávat smysl a ekonomickou podstatu ustanovení 
původního. Smluvní strany se tak zavazují učinit ve lhůtě 90 dnů. Tato lhůta začíná běžet dnem 
doručení výzvy jedné smluvní strany k uzavření nové Dohody druhé smluvní straně.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda tohoto obsahu představuje úplnou dohodu o veškerých 
jejích náležitostech a že neexistují jiné náležitosti, které měly smluvní strany v úmyslu ujednat. 
Prohlašují dále, že Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody o všech 
článcích této Dohody připojují své podpisy.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato Dohoda nabývá účinnosti nejdříve 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li Dohoda uveřejněna ani do tří 
měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Dohoda bude uveřejněna bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

9. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a 
souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly 
poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této Dohody 
nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství.

10. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření této 
Dohody bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze dne 
12. 06. 2023 č. RMC-0661/23 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro 
platnost tohoto právního jednání.

V Praze dne 2023 1 5 -06- 2023V Praze dne

Za Dodavatele: Za Odběratele:

Ing. Reda Rahma 
předseda představenstva

"(JMgr. Jakub Stárek 
starosta

Ing. Martin Brůha 
Sien představenstva


